
zpracována v souladu se zákonem 561/2004Sb., školský zákon v platném znění
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DO MATEŘŠKÉ ŠKOLYKRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DO MATEŘŠKÉ ŠKOLY  

MATEŘŠKÁ ŠKOLA PŘIJÍMÁ:MATEŘŠKÁ ŠKOLA PŘIJÍMÁ:

Děti až do výše stanovené kapacity, tj. 25 dětí ve třídě.

 Přednostně podle zákona č. 178/2016 Sb. děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou
 5 let – povinnost předškolního vzdělávání.

Podle § 50, zákona č. 258/2000 Sb. (o ochraně veřejného zdraví) v platném
znění MŠ přijímá pouze dítě, které se podrobilo stanoveným očkováním, má
doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou
kontraindikaci/s výjimkou dětí, které mají předškolní vzdělávání povinné/.
Děti ve věku od dvou let, zvládají-li bez potíží základní hygienické návyky
(nenosí pleny).
 Dítě, které má již v MŠ sourozence.

Dítě, které má trvalý pobyt na území obce nebo v některé ze spádových
oblastí.

O PŘIJETÍ ROZHODUJE:O PŘIJETÍ ROZHODUJE:  

Ředitelka mateřské školy.

Dítě může být do MŠ přijato i mimo termín řádného zápisu, a to v
průběhu školního roku.
Rozhodnutí o přijetí se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem u každého uchazeče na veřejně přístupném místě: 
 úřední deska, v mateřské škole a také na webových stránkách
 www.skola.hornihermanice.cz
Ředitelka rozesílá rozhodnutí pouze nepřijatým uchazečům.

Případný nesouhlas s rozhodnutím ředitelky lze uplatnit do 15 dnů ode dne
doručení rozhodnutí, a to písemnou formou.


